ПРОЕК
Распоряжение
Администрация Бобровского сельского поселения
Серафимовичского муниципального района
Волгоградской области
 __________________________________________________________________

  №

Об утверждении Доклада о результатах правоприменительной практики в сфере благоустройства в Бобровском сельском поселении Серафимовичского муниципального района Волгоградской области за 2022 год.
В соответствии со статьей 47 Федерального закона от 30 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», пунктом 3.1.2 Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в Серафимовичском муниципальном района Волгоградской области, утвержденного решением Бобровского сельского Совета № 25 от 22.12.2022 года :
  1. Утвердить доклад о результатах правоприменительной практики в  сфере благоустройства в Бобровском сельском поселении Серафимовичского муниципального района Волгоградской области за 2022 год.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Бобровского сельского поселения Серафимовичского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Бобровского
сельского поселения:             ________________ / С.П. Попов /

Утвержден
Распоряжением администрации
Бобровского сельского поселения Серафимовичского муниципального
района Волгоградской области
от _______________

ДОКЛАД
о результатах правоприменительной практики в сфере благоустройства в Бобровском сельском поселении Серафимовичского муниципального района Волгоградской области за 2022г.

[bookmark: _GoBack]	1. Настоящий доклад подготовлен в соответствии со статьей 47 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», решением Бобровского сельского Совета  Серафимовичского муниципального района Волгоградской области от 22.12.2022 № 25 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства в Бобровском сельском поселении Серафимовичского муниципального района Волгоградской области».
2. Контрольным органом в сфере благоустройства в Бобровском сельском поселении Серафимовичского муниципального района Волгоградской области (далее – муниципальный контроль), является администрация Бобровского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области.
Руководство деятельностью по осуществлению муниципального контроля осуществляет глава Бобровского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области.
3. Объектами муниципального контроля (далее – объект контроля) являются:
деятельность, действия (бездействие) контролируемых лиц в сфере благоустройства территории Бобровского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области, в рамках которых должны соблюдаться обязательные требования, в том числе предъявляемые к контролируемым лицам, осуществляющим деятельность, действия (бездействие);
результаты деятельности контролируемых лиц, в том числе работы и услуги, к которым предъявляются обязательные требования;
здания, строения, сооружения, территории, включая земельные участки, предметы и другие объекты, которыми контролируемые лица владеют и (или) пользуются и к которым предъявляются обязательные требования в сфере благоустройства.
4. Разработка доклада осуществлялась с целью профилактики нарушений обязательных требований и основана на реализации положений:
· Конституции Российской Федерации;
· Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
· Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон от 31.07.2020 № 248-ФЗ);
· Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;
· [bookmark: _Hlk73706793]решение Бобровского сельского Совета Серафимовичского муниципального района Волгоградской области от 22.12.2022 № 25 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства в Бобровском сельском поселении Серафимовичского муниципального района Волгоградской области».
5. Система оценки и управления рисками при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства в Бобровском сельском поселении Серафимовичского муниципального района Волгоградской области не применяется.
В 2022 году контрольные (надзорные) мероприятия в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства в Бобровском сельском поселении Серафимовичского муниципального района Волгоградской области  не проводились в связи с мораторием, установленным Постановлением Правительства РФ от 10 марта 2022 года № 336 "Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля", и в связи с отсутствием оснований для проведения контрольных (надзорных) мероприятий.